

Nordland Birøkterlag

Delrapport pr 1.april 2016.

Prosjekt kompetanse og utvikling av birøkt i Nord-Norge.

På oppfordring fra leder i Nordland Birøkterlag utarbeides og presenteres en skisse til kompetanseprosjekt i Nordland på fylkeslagets årsmøte febr.2014. Årsmøtet gir nødvendige mandater til styret ved å vedta prosjektet og inkludere dette i handlingsplan kommende år.

Prosjektbeskrivelse med budsjett og finansieringsplan utarbeides. Det blir utnevnt prosjektgruppe, prosjektleder og styringsgruppe.

Søknad om tilskudd blir sendt til Nordland Fylkeskommune som avslår søknaden. I dialog med saksbehandler blir vi anbefalt å inkludere Troms og evt Finnmark, og deretter henvende oss til tilskuddsordningen «**midler til utvikling av arktisk landbruk**», Troms inviteres med i prosjektet og er positive til dette. Søknad sendes og i slutten av juni mottas melding om tilsagn på 250.000 kr til kompetanseprosjektet.

I slutten av juni 2014 gjennomførte prosjektet seminar på Bjerka, Helgeland, med Ingar Tallakstad Lie som instr. Her var oppformering av bier/ avleggere tema. 12 birøktere frå Helgeland og Salten deltok.

27. juli -14 ble det gjennomført fagdag på parestasjonen i Saltdal. Først en teoridel ved turistsenterets kafe. Deretter var vi på parestasjonen. Der fikk deltakerene presentert parestasjonen, samt det arbeidet som blir utført her. Dronekuber ble vist frem, og dronenes betydning ble formidlet. På parestasjonen sto det flere ulike typer parekassetter. Hvordan de ulike løsningene fungerte ble presentert. Fordeler og ulemper diskutert. Her var det 17 deltakere.

Deltakerne har gitt positive tilbakemeldinger på begge disse arrangementene.

Det var værmessig en særdeles vanskelig sesong 2015, og fokuset hos birøktere flest var stort sett rettet mot å «berge» biene over sommeren.

Parestasjonen ble åpnet noe seinere enn normalt, da det var vanskelig å få bifolkene til å produsere droner i tilstrekkelig grad. Paringsprosenten på utsatte droninger var nede på 59% mot i overkant av 90 % gjennomsnittlig resultat. Det ble også satt ut langt færre droninger til paring. Dermed lå det heller ikke til rette for å kunne produsere særlig mange avleggere.

Til tross for dette ble det av lokallagene arrangert flere nybegynnerkurs, og det er notert en stor tilvekst av medlemmer til Birøkterlagene både i Nordland og Troms. Dette er også et av målene med kompetanse og utviklingsprosjektet. Det ble i tillegg avholdt 1 kurs i avleggerproduksjon på Helgeland, kurs i droningerproduksjon i Troms, samt omlarvingsdager og infoskriv om avleggerproduksjon i Salten. Det er også avholdt fagdager med god oppslutning. Hovedfokus i alle lokallagene 2015 har vært produksjon av droninger og bi-folk.

Dels som et resultat av tilstrømningen av nye medlemmer/nybegynnere er det inngått mange fadderavtaler, og vi ser spredte samarbeidende grupperinger. Dette vil prosjektet's siste år kunne bygge videre på. Det har blitt vurdert som hensiktsmessig for best mulig resultatoppnåelse å strekke prosjektperioden en sesong til, fremfor å arbeide **mot** både værguder og naturen.

Dette er jo nettopp en av de utfordringer som birøkten i nord møter, -og må takle. Resultatet; god overvintring, honning, dronninger og avleggere, som kommer i kjølevatnet etter å ha lyktes, er desto bedre.

Ved årsavslutningen 2015 blir det gjort en henvendelse til Fylkesmannen i Troms ang forlengelse av prosjektperioden. Det er blitt innrømmet en utvidelse til 15.09.-17 for ferdigstilling av prosjektet. Vi er også blitt «oppfordret» til å revidere budsjett og finansieringsplan.

Vinteren 2016 søkes det til kommunene i Nord-Norge, som bebor birøktere, om delfinansiering av prosjektet.

Veien videre for prosjektet:

Prosjektgruppa planlegger kommende sesong i hht prosjektbeskrivelsen og føringer fra styringsgruppe. Det er planlagt aktiviteter i alle tre fylkene. Det vil være viktig å fortsatt holde fokus på hovedelementene i prosjektbeskrivelsen, samt planlegge aktiviteter som gir en god «flyt» i forhold til sesong og utvikling av bi-folkene. Det er også et mål med brei oppslutning av medlemmene.

Med den store tilstrømning av nye birøktere 2015 vil det være ekstra stor etterspørsel etter bi-folk, og oppfølging av de som deltok på nybegynnerkurs i fjor hører nå naturlig inn under prosjektet. Synliggjøring av at alle som ønsker å være birøktere må bidra selv for å oppnå egne målsettinger. Det er ikke lengre mulig å bare bestille dronninger og bi-folk. Vi ser det som positivt for måloppnåelsen i prosjektet med den store interessen som nå birøkt har, både i landsdelen og landet for øvrig.

Prosjektet skal også gjennom sesongen være en «støtte» til lokallagenes arrangementer.

Det er av styringsgruppa vedtatt at alle arrangement/aktiviteter skal være avsluttet vinteren 2016/2017, med påfølgende rapporter og prosjektrengskap.

10.april 2016

Kitty Lise Vassdal

prosjektleder